Et mos et honestas a nobis exigit, ut omnem diem
Dominicum honoremus, eumque celebremus; quo-
niam Dominus noster Jesus Christus præclarum in
ea suæ resurrectionis munus obiit. Et ideo in sacris
Scripturis ipse, et primus appellatus est, ut qui sit
nobis vitæ principium, et octavus, ut qui Judæorum
sabbatismum exsuperaverit. Quia ergo accidit, ut
sanctorum Theophaniorum hic esset dies jejuni-
o peragendus, dispensemus, et ad utrumque scientes
procedamus, ut paucos dactylos sumentes, simul et
hæreses vitemus, quæ Domini nostri Jesu Christi
resurrectionis diem non honorant, et diei jejunii
quod debetur reddamus, vespertinam congregationem
expectantes, quæ hic, Deo dante, peragitur. Congre-
gamur ergo hic ab hora nona.

(1) Hæc descripsimus ex *Pandect. canon.* Bever-
sæii, tom. II, pagg. 170-175. Exstant præterea in

Conciliorum collectione, tom. II, pag. 1576 seqq.
edit. Veneto-Labb.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΥΠΟΜΝΗΣΤΙΚΟΝ

Ἔπερ Ἐλαβε Ἀμμῶν, διὰ τὴν Λυκώ.

EJUSDEM COMMONITORIUM QUOD ACCEPIT AMMON PROPTER LYCO.

CANON I.

De iis qui Arianis communicaverunt, et Ecclesias huc usque delinent, ut se habet consuetudo, fiat : ita tamen ut alii constituantur, qui in orthodoxia testificentur, et illi permaneant. His quoque ita dispensatis, ut aliis urbibus orthodoxi in Thebaide episcopi fecerunt, qui ab episcopo Apolline constituti, et qui cum Arianis Ecclesias habentibus communicantes, puniantur ; si quidem ipsorum voluntate hoc fecerunt ; sin autem proprio episcopo obedierunt, permanerent, etsi quod justum est non noverint. Et si omnes quidem populi eos cum aliis rejiciant, alii ordinentur ; sin autem eos retinent cum illis quibus communicaverunt, ii quoque eam consuetudinem experiantur, qua usi sunt omnes orthodoxi in Thebaide episcopi.

Ἐν ὧν ὁς κεκοινωνήκασι ταῦτα, καὶ οὗτοι ἀποπειράσθωσαν τῆς συνηθείας, ἢ ἐχρήσαντο οἱ ἐν Θηβαίδι πάντες ἐπίσκοποι ὀρθόδοξοι.

CANON II.

De Bisto, qui in Ereba constitutus est presbyter, quærendum est ; et si alicui quidem mulieri separatæ, vivente marito, vim attulit, non sinatur esse presbyter ; nam ne ut laicus quidem debet communicare, cum eos qui tales sunt separare consueverit Ecclesia. Hoc autem nullum affert episcopo Apollini præjudicium, si eum per ignorantiam constituit ; cum sancta synodus jusserit eos, qui post ordinationem propter crimen indigni esse convincuntur, expelli.

BALS. Bistu ab Apolline episcopo presbyter constitutus fuerat in Ereba ; est autem ea regio Ægypti sicut et Lyco. Is vero dicebatur ante ordinationem mulieri separatæ vim attulisse, vivo marito. De eo igitur interrogatus Theophilus, inquit : Quærat an sit verum eum mulieri vim attulisse, et si ita sit, ne ei esse presbyterum permittatur. Quomodo enim fuerit is presbyter, cui nec laico in ecclesiam quidem permittitur ingredi, cum sit propter peccatum segregatus ? Eos enim, qui sunt ejusmodi, extrudit Ecclesia et separat a fidelibus. Hoc autem a Theophilo nequaquam canonicè dictum est : quandoquidem sanctorum apostolorum xxv canon, et magni Basilii tertius et xxxii, et Carthagin. syn. xxii, clericos, qui peccarunt, et depositi fuerunt, a communione non arcent. Quod